














Høringsforslagene vurderes i forhold til om de skal innarbei-
des i planen eller forkastes. etter dette legges planen fram 
for endelig politisk behandling. når planen er godtatt av 
kommunestyret, sendes den videre til fylkeskommunen og 
fylkesmannen. disse instansene har innsigelsesrett – og kan 
i verste fall stoppe hele planen. det skjer sjelden, men det 
kan være momenter som de ber kommunen ta inn i – eller ut 
av planen. når alle parter er enige – så har vi en plan.

Hvis vi har lykkes med å involvere kulturmyndigheter og 
kulturutøvere, har vi nå en plan som kan brukes aktivt både 
av kommuneadministrasjonen og kulturlivet i det daglige 
virket. planen skal påvirke arbeidet og prioriteringene i plan-
perioden og gi retningslinjer for valg og prioriteringer. 

selv om en god plan er tydelig på mål og prioriteringer på et 
overordnet plan, er den ikke statisk. den må utformes slik 
at den kan rulleres for å ta opp i seg nye utviklingstrekk, nye 
aktører og nye muligheter. kultursektoren skal pr. defi nisjon 
ta vare på kommunens kreative kulturelementer. planverket 
må derfor utformes slik at den også kan ta opp i seg nye og 
uventede prosjekter som kan bidra til å utvikle overordnede 
mål og strategier.

› sLuttbeHandLing

når planutkastet er ferdig sendes det på høring til utvalgte instanser, og til offentlig utlegging, slik at både de 
som skal og de som vil kan komme med innspill til planen.

kultursektoren skal pr. defi nisjon 
ta vare på kommunens kreative 
kulturelementer.
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fra risør kammermusikkfest 2009. 

pictures reframed. Leif ove andsnes. 

foto: Liv øvland

fra prosjektet Horisonter og fragmenter, kulturstien på bru/stavanger2008. Landingsplass for engler av jørn rønnau. 



oppLeveLser – det er nesten umulig å sette ord på. 
musikk, teater, dans – det er på en måte et annet språk. 

folk skjønner ikke hva jeg snakker om før de selv har opplevd og erfart 
– og da er det ikke alltid nødvendig med så mange ord. 

det er på en måte en taus kunnskap som du har eller ikke har.

det å få være aktiv selv det er aller størst. 
Har du først opplevd deltakelsens ekstase, er ikke tilhører 

– eller tilskuerplassen god nok lenger. 
og denne ekstasen har mange elementer, fra det å spille, synge 
eller danse sammen med andre til det å øve inn et nytt stykke 

og etter 50 gjennomspillinger stadig fi nne 
nye sider og nye uttrykksmåter. 

(fra åse vigdis festervoll: Kultur	og	helse	i	samspill	for	det	gode	liv. kommuneforlaget 2001)

forside, kulturutvikling: eventyr i landskap 2008. familiefesten: vandrerne. foto: rogaland teater / johannes W. berg

dansere fra modum kommune foran stortinget
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norsk kulturforum

ks
besøksadresse: Haakon viis gate 9, oslo
postadresse: postboks 1378 vika, 0114 oslo
telefon: 24 13 26 00
www.ks.no
ks@ks.no

norsk kuLturforum
postadresse: postboks 414 sentrum, 0103 oslo
telefon: 24 14 11 60
www.noku.no
noku@noku.no
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